

(東京都単価)

銀鱗単価内訳表

(1 m²当り)

品 種	内 訳			単 価	
	施工費	製品費	副材料費		
銀鱗	I 型・銀影無	3,194	26,628	188	30,010
	I 型・銀影有	3,198	21,608	184	24,990
	II 型・銀影無	4,718	23,984	218	28,920
	II 型・銀影有	4,718	19,876	216	24,810
	III 型・充填有	4,656	15,760	2,884	23,300
	IV 型・1.5割	2,128	17,330	112	19,570
	IV 型・2.0割	2,128	17,085	117	19,330

品 種	単 価			
	A形	B形	C形	
銀鱗	I 型	25,600	10,500	12,000
	II 型	11,600	5,000	5,600
	III 型	3,800	1,500	2,300
	IV 型・1.5割	17,500	7,500	16,900
	IV 型・2.0割	17,500	7,500	—
		C1形	C2形	D形
	IV 型・1.5割	—	—	7,300
IV 型・2.0割	11,200	7,600	8,100	

注1) 製品価格および副材料価格は、設計価格、販売価格を決めるものではなく、机上の価格であり、施工費および直接工事費を算定するために設定した価格にすぎない。

注2) 施工費は、労務費の外に機械経費・賃貸料を含む。ただし副材料で別表中に機械費が含まれているものについては、副材料費として扱った。

100.00 m²当り単価表
 [延長] 20(個) × [段数] 5(段)
 [L] 25.00 (m) × [S] 4.000 (m) = 100.00 (m²)

名称	形状寸法	単位	数量	単価	金額	摘要
世話役		人	1.40	19,300	27,020	0.014 (人/m ²) × 100.00 (m ²) = 1.40 (人)
ブロック工		人	5.40	19,800	106,920	0.054 (人/m ²) × 100.00 (m ²) = 5.40 (人)
特殊作業員		人	2.70	17,200	46,440	0.027 (人/m ²) × 100.00 (m ²) = 2.70 (人)
普通作業員		人	2.70	13,900	37,530	0.027 (人/m ²) × 100.00 (m ²) = 2.70 (人)
機械賃貸料	ラフテレーンクレーン 排出ガス対策型 油圧伸縮ジブ型25t吊	日	2.70	37,600	101,520	0.027 (日/m ²) × 100.00 (m ²) = 2.70 (日)
小計					319,430	3,194 (円/m ²)
ブロック A形	800×1,245×800	人	93	25,600	2,380,800	930 (kg/個)
ブロック B形	800× 620×800	人	4	10,500	42,000	383 (kg/個)
ブロック C形	200×1,245×800	人	20	12,000	240,000	436 (kg/個)
小計					2,662,800	26,628 (円/m ²)
充填コンクリート工		m ³	0.80	21,090	16,872	0.0070 × (A形 + B形) + 0.0061 × (C形) = 0.801 (m ³) (一機) 第7-3号表 [補正含む]
諸雑費		式	1		1,898	
計					3,001,000	
1 m ² 当り					30,010	

<参考資料>
 当社参考歩掛 (サイクルタイムより算定)

名称	形状寸法	単位	数量	単価	金額	摘要
世話役		人	1.44	19,300	27,792	0.014 (人/m ²) × 102.50 (m ²) = 1.44 (人)
ブロック工		"	5.54	19,800	109,692	0.054 (人/m ²) × 102.50 (m ²) = 5.54 (人)
特殊作業員		"	2.77	17,200	47,644	0.027 (人/m ²) × 102.50 (m ²) = 2.77 (人)
普通作業員		"	2.77	13,900	38,503	0.027 (人/m ²) × 102.50 (m ²) = 2.77 (人)
機械賃貸料	ラフテレーンクレーン 排出ガス対策型 油圧伸縮ジブ型25t吊	日	2.77	37,600	104,152	0.027 (日/m ²) × 102.50 (m ²) = 2.77 (日)
小計					327,783	3,198 (円/m ²)
銀影 I 型	900×1,245×800	個	20	0	0	1,270 (kg/個)
銀鱗 A形	800×1,245×800	"	76	25,600	1,932,800	930 (kg/個)
銀鱗 B形	800× 620×800	"	4	10,500	42,000	383 (kg/個)
銀鱗 C形	200×1,245×800	"	20	12,000	240,000	436 (kg/個)
小計					2,214,800	21,608 (円/m ²)
充填コンクリート工		m ³	0.82	21,090	17,294	0.0070 × (A形 + B形 + 銀影) + 0.0061 × (C形) = 0.819 (m ³) (一機) 第7-3号表 [補正含む]
諸雑費		式	1		1,598	
計					2,561,475	
1 m ² 当り					24,990	

<参考資料>
当社参考歩掛 (サイクルタイムより算定)

第32-1号表
銀鱗II型

(東京都単価)

平成24年08月16日

50.00 m²当り単価表
 [延長] 20(個) × [段数] 5(段)
 [L] 20.00 (m) × [S] 2.500 (m) = 50.00 (m²)

名称	形状寸法	単位	数量	単価	金額	摘要
世話役		人	1.00	19,300	19,300	0.020 (人/m ²) × 50.00 (m ²) = 1.00 (人)
ブロック工		人	4.00	19,800	79,200	0.080 (人/m ²) × 50.00 (m ²) = 4.00 (人)
特殊作業員		人	2.00	17,200	34,400	0.040 (人/m ²) × 50.00 (m ²) = 2.00 (人)
普通作業員		人	2.00	13,900	27,800	0.040 (人/m ²) × 50.00 (m ²) = 2.00 (人)
機械賃貸料	ラフテレーンクレーン 排出ガス対策型 油圧伸縮ジブ型25t吊	日	2.00	37,600	75,200	0.040 (日/m ²) × 50.00 (m ²) = 2.00 (日)
小計					235,900	4,718 (円/m ²)
ブロック A形	500×995×600	個	92	11,600	1,067,200	411 (kg/個)
ブロック B形	500×495×600	人	4	5,000	20,000	176 (kg/個)
ブロック C形	150×995×600	人	20	5,600	112,000	196 (kg/個)
小計					1,199,200	23,984 (円/m ²)
充填コンクリート工		m ³	0.45	21,090	9,491	0.0042 × (A形 + B形) + 0.0022 × (C形) = 0.447 (m ³) (一機) 第7-3号表 [補正含む]
諸雑費		式	1		1,409	
計					1,446,000	
1 m ² 当り					28,920	

<参考資料>

国土交通省土木工事積算基準(H22) コンクリートブロック積工 P69 {150kg以上、間知ブロック積工}

第32-2号表
銀鱗II型+銀影II型

(東京都単価)
銀影 20個使用

平成24年08月16日

58.00 m²当り単価表
〔延長〕 20(個) × 〔段数〕 5(段) (内、銀影が一段)
〔L〕 20.00 (m) × 〔S〕 2.900 (m) = 58.00 (m²)

名 称	形 状 寸 法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
世 話 役		人	1.16	19,300	22,388	0.020 (人/m ²) × 58.00 (m ²) = 1.16 (人)
ブロッ工		〃	4.64	19,800	91,872	0.080 (人/m ²) × 58.00 (m ²) = 4.64 (人)
特殊作業員		〃	2.32	17,200	39,904	0.040 (人/m ²) × 58.00 (m ²) = 2.32 (人)
普通作業員		〃	2.32	13,900	32,248	0.040 (人/m ²) × 58.00 (m ²) = 2.32 (人)
機械賃貸料	ラフテレーンクレーン 排出ガス対策型 油圧伸縮ジブ型25t吊	日	2.32	37,600	87,232	0.040 (日/m ²) × 58.00 (m ²) = 2.32 (日)
小 計					273,644	4,718 (円/m ²)
銀影 II型	500×995×700	個	20	0	0	551 (kg/個)
銀鱗 A形	500×995×600	〃	88	11,600	1,020,800	411 (kg/個)
銀鱗 B形	500×495×600	〃	4	5,000	20,000	176 (kg/個)
銀鱗 C形	150×995×600	〃	20	5,600	112,000	196 (kg/個)
小 計					1,152,800	19,876 (円/m ²)
充填コンクリート工		m ³	0.51	21,090	10,756	0.0042 × (A形 + B形 + 銀影) + 0.0022 × (C形) = 0.514 (m ³) (一機) 第7-3号表 [補正含む]
諸 雑 費		式	1		1,780	
計					1,438,980	
1 m ² 当り					24,810	

<参考資料>

国土交通省土木工事積算基準(H22) コンクリートブロック積工 P69 {150kg以上、間知ブロック積工}

銀鱗Ⅲ型(裏込コンクリート使用)

25.00 m²当り単価表

[延長] 20(個) × [段数] 5(段)

[L] 20.00 (m) × [S] 1.250 (m) = 25.00 (m²)

名称	形状寸法	単位	数量	単価	金額	摘要
世話役		人	0.50	19,300	9,650	0.020 (人/m ²) × 25.00 (m ²) = 0.50 (人)
ブロック工		人	1.75	19,800	34,650	0.070 (人/m ²) × 25.00 (m ²) = 1.75 (人)
普通作業員		人	3.00	13,900	41,700	0.120 (人/m ²) × 25.00 (m ²) = 3.00 (人)
機械賃貸料	トラッククレーン 油圧式15~16t吊	日	1.00	30,400	30,400	0.040 (日/m ²) × 25.00 (m ²) = 1.00 (日)
小計					116,400	4,656 (円/m ²)
ブロック A形	250×1,000×350	個	90	3,800	342,000	117 (kg/個)
ブロック B形	250× 500×350	人	4	1,500	6,000	48 (kg/個)
ブロック C形	100×1,000×350	人	20	2,300	46,000	76 (kg/個)
小計					394,000	15,760 (円/m ²)
充填コンクリート工		m ³	0.01	21,090	211	0.0005 × (C形) = 0.010 (m ³) (一機) 第7-3号表 [補正含む]
裏込コンクリート工	t = 15 cm	m ³	3.75	19,000	71,250	(一機) 第2-1号表 [補正含む]
小計					71,461	2,858 (円/m ²)
諸雑費		式	1		639	
計					582,500	
1 m ² 当り					23,300	

<参考資料>

当社参考歩掛-旧建設省土木工事積算基準(H9) コンクリートブロック積工 P68 {150kg未満、間知ブロック積工}を代用

第34-1号表
銀鱗IV型 (1.5割)

(東京都単価)

平成24年08月16日

100.00 m²当り単価表
 [延長] 20(個) × [段数] 5(段)
 [L] 20.00 (m) × [S] 5.000 (m) = 100.00 (m²)

名 称	形 状 寸 法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
世 話 役		人	1.00	19,300	19,300	0.010 (人/m ²) × 100.00 (m ²) = 1.00 (人)
ブロッ工		〃	3.00	19,800	59,400	0.030 (人/m ²) × 100.00 (m ²) = 3.00 (人)
特殊作業員		〃	1.00	17,200	17,200	0.010 (人/m ²) × 100.00 (m ²) = 1.00 (人)
普通作業員		〃	3.00	13,900	41,700	0.030 (人/m ²) × 100.00 (m ²) = 3.00 (人)
機械賃貸料	ラフテレーンクレーン 排出ガス対策型 油圧伸縮ジブ型25t吊	日	2.00	37,600	75,200	0.020 (日/m ²) × 100.00 (m ²) = 2.00 (日)
小 計					212,800	2,128 (円/m ²)
ブロッ A形	995×995×520	個	78	17,500	1,365,000	569 (kg/個)
ブロッ B形	995×495×520	〃	4	7,500	30,000	244 (kg/個)
ブロッ C形	995×995×520	〃	20	16,900	338,000	548 (kg/個)
ブロッ D形	995×495×520	〃	0	7,300	0	237 (kg/個)
小 計					1,733,000	17,330 (円/m ²)
充填コンクリート工		m ³	0.50	21,090	10,545	(一機) 第7-3号表 [補正含む]
諸 雑 費		式	1		655	
計					1,957,000	
1 m ² 当り					19,570	

<参考資料>

国土交通省土木工事積算基準(H22) コンクリートブロッ張工 P69 {150kg以上、間知ブロッ張工}

第34-2号表
銀鱗IV型 (2.0割)

(東京都単価)

平成24年08月16日

100.00 m²当り単価表
 [延長] 20(個) × [段数] 5(段)
 [L] 20.00 (m) × [S] 5.000 (m) = 100.00 (m²)

名 称	形 状 寸 法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
世 話 役		人	1.00	19,300	19,300	0.010 (人/m ²) × 100.00 (m ²) = 1.00 (人)
ブロック工		人	3.00	19,800	59,400	0.030 (人/m ²) × 100.00 (m ²) = 3.00 (人)
特殊作業員		人	1.00	17,200	17,200	0.010 (人/m ²) × 100.00 (m ²) = 1.00 (人)
普通作業員		人	3.00	13,900	41,700	0.030 (人/m ²) × 100.00 (m ²) = 3.00 (人)
機械賃貸料	ラフテレーンクレーン 排出ガス対策型 油圧伸縮ジブ型25t吊	日	2.00	37,600	75,200	0.020 (日/m ²) × 100.00 (m ²) = 2.00 (日)
小 計					212,800	2,128 (円/m ²)
ブロック A形	995×995×520	個	74	17,500	1,298,500	568 (kg/個)
ブロック B形	995×495×520	人	4	7,500	27,000	243 (kg/個)
ブロック C1形	995×995×520	人	20	11,200	226,240	362 (kg/個)
ブロック C2形	200×995×520	人	20	7,600	153,520	247 (kg/個)
ブロック D形	1195×495×520	人	0	8,100	3,240	261 (kg/個)
小 計					1,708,500	17,085 (円/m ²)
充填コンクリート工		m ³	0.49	21,090	10,334	(一機) 第7-3号表 [補正含む]
諸 雑 費		式	1		1,366	
計					1,933,000	
1 m ² 当り					19,330	

<参考資料>

国土交通省土木工事積算基準(H22) コンクリートブロック張工 P69 {150kg以上、間知ブロック張工}